Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А
тел. 8(496) 540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРИКАЗ № 017

от 23 августа 2024г.

 «Об оказании в гимназии платных дополнительных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году»

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Закона Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 03.07.2016) «О защите прав потребителей»,

Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации   от 15.09.2020 №

1441, Порядка оказания платных образовательных услуг муниципальными

образовательными организациями Сергиево-Посадского муниципального

района, утвержденным Постановлением Главы Сергиево-Посадского

городского округа Московской области от 31.03.2023г. №560-ПА, Устава

МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.Ольбинского»,  Положения

об организации платных образовательных услуг в гимназии в целях

удовлетворения спроса населения города и района на дополнительные

образовательные услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05 сентября 2024г. оказание платных

дополнительных образовательных услуг для обучающихся 9 классов

МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»:

предметные кружки по предпрофильной подготовке:
Англоязычные страны и Россия: диалог культур

Географическая культура

Интеллектуальный клуб. Биология

История в вопросах и ответах

Механика в задачах

Тексты разных жанров

Технология трёхмерного моделирования

Человек и общество

Химия в моей профессии

2. Организовать с 16 сентября 2024 года оказание платных

дополнительных образовательных услуг для населения города и

района по направлению «подготовка шестиклассников школ города

и района к поступлению в гимназию по русскому языку и

математике»;

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с

заключением договоров с родителями (законными представителями).

4. Назначить родительскую плату в размере:

Вид занятий Для кого

организуются

занятия

Стоимость за

1

академический

час (в рублях)

Кол-во

часов в

месяц

Оплата

в месяц

предметные

кружки по

предпрофильной

подготовке

(1 предмет)

Обучающиеся

МБОУ

«Сергиево-

Посадская

гимназия

имени И.Б.

Ольбинского»

375 4 1500

подготовка

шестиклассников

к поступлению в

гимназию

(1 предмет)

Обучающиеся

школ города

и района

400 8 3200

5. Утвердить расписание платных дополнительных занятий,

программы, годовой календарный учебный график, учебный план и

списки учащихся.